постановление 89 об условиях приватизации.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09 декабря 2013 г. №89
с. Любимовка

О приватизации муниципального имущества
и утверждении аукционной документации
В соответствии со статьей 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области от 14.11.2013г. №97 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2014 г.» и от 14.11.2013г. №98 «Об условиях приватизации муниципального имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района имущество, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, путем его продажи на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, а так же размер задатка и величину повышения начальной цены (шаг аукциона):

- начальная цена в размере 740 239 (Семьсот сорок тысяч двести тридцать девять) рублей 44 копейки с учетом НДС 107 281 (Сто семь тысяч двести восемьдесят один) рубль 44 копейки, согласно отчёта об оценке №5720 (Определение рыночной стоимости объектов недвижимости), дата оценки и составления 14.09.2013 г., составленный ИП Гололобовым Максимом Юрьевичем в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

- задаток в размере 10 % от начальной цены, что составляет 74 023 (Семьдесят четыре тысячи двадцать три) рубля 94 копейки;

- шаг аукциона 5 % от начальной цены, что составляет 37 011 (Тридцать семь тысяч одиннадцать) рублей 97 копеек.

3. Утвердить аукционную документацию (приложение №2).

4. Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте Большесолдатского района и опубликовать в районной газете «Народная газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Любимовского сельсовета С.С. Кожевников

Приложение № 1

к постановлению Администрации Любимовского сельсовета

Большесолдатского района

Курской области

от 09 декабря 2013г. №89

Перечень
муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2014 году.
	№

п/п
	Наименование имущества и его назначение
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Магазин, назначение: нежилое. Площадь общая 187,8 кв.м.,, Инвентарный номер: 38:203:002:000058630. Литер: Б. Этажность: 1. Кадастровый (или условный) номер: 46-46-03/005/2010-031
	Россия, Курская область, Большесолдатский район, с. Любимовка, ул. Ленина, дом №22
	703 289,44, в т.ч. НДС 107 281,44
	I квартал

	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов – Для эксплуатации магазина. Площадь: 739 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 46:02:050602:1021

	36 950,00

Сообщить в Яндекс о проблеме